

# ESNAFLAR GÜNÜ KURTARAMIYOR

Koronavirüs öncesi zaten neredeyse iflas durumuna gelmiş olan esnaflar, pandemi döneminde kapılarına birer birer kilit vurdular.

Çektikleri kredi vb ile zor ayakta durmaya çalışan esnaflar da feryat figan ediyorlar. Manisa'da berberlik yapan bir esnaf, "Normalleşme dediler; ama biz hâlâ normalleşemedik. Müşteri potansiyelimiz %50 ora-

nında düştü. Sistemimizi hâlâ oturtamadık. Esnaf sıkıntıda. Artık, günü nasıl kurtarabiliriz düşüncesindeyiz. Samırım uzun bir süre böyle devam edecek" diyor.

Restoranlar, Manavlar, Bakkallar, Kasaplar... vb de aynı serzenişlerde bulunuyorlar. Durum, 2001 yılında Başbakanlık önünde dönemin Başbakanı Ecevit'e yazar kasa fırlatılan

günleri aratacak denli vahim aslında. O gün bu eylemi gerçekleştiren Ahmet Çakmak, 8 Ağustos'ta bir gazeteciye "Ülkenin ekonomisi şu an ağlanacak halde. Artık emekliyim. Esnaf olsam tepkimi koyardım" diyor.

Zaten tekeller tarafından her gün her saat yıkıma uğratılan esnaflar, koronavirüs nedeniyle tam bir çöküş yaşıyorlar. Üstelik sırt-

larındaki ağır vergi yükü, hafifletmiyor; ağırlaştırıyor. Üstüne üstlük, bir kaç örnek gösterilerek "Arkanızda TC devletinin Hazine Bakanlığı" var deniyor. Kısacası mallarını dolarla satamayan esnaflar, girdilerinin artan fiyatları; artan kira vb giderleri nedeniyle kelimenin gerçek anlamında ya iflas ediyorlar ya da iflasın eşitlerini!

# MÜÇADELE BİRLİĞİ

17 Ağustos 2020 - 088 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## BITMEYEN ANTI-KOMÜNİZM

**K**apitalist sistem çöküyor. Her yerde çöküyor. Ve bu çöküş belirginleştiği oranda tek gerçek düşmanına, proleter sosyalizme, komünizme saldırısı yoğunlaşıyor. Her tür sözde özgürlük, hem de "en demokratik ülkelerde" birer birer kaldırılırken, tüm toplumların belleklerini silmek ve yeniden biçimlendirmek adına tarihin yeniden yazımına girişiliyor her yerde.

Daha yakın zamanda Sovyetler'i Nazi Almanyası ile birlikte savaşı başlatan suçlu ilan etti sermaye sınıfı! Baltık'taki faşist güruh, Nazi işbirlikçisi birlikleri "özgürlük savaşçısı" diyerek selamlarken, Sovyet saflarının gönüllülerini tutuklamaya kadar vardırma istedi işi. Nazileri dize getiren Kızıldü'ya adanan anıtlar yıkıldı bir bir. Akla hayale gelmez yalanlar boca edilmeye başlandı. Kopkoyu bir anti-komünizm, emperyalist burjuvazinin yönlendiriciliğinde tüm kapitalist dün-



yada gemi azya aldı.

Avrupa Parlamentosu'nun geçen yıl "komünizm simgelerini yasaklama" kararı anımsansın yeter!

Çöküş süreci derinleştikçe sermaye, anti-komünizmi en başa koymaya başladı. Yalnızca sosyalist ülkelere yönelik değil, adına "jeopolitik karşılaşma/jeopolitik çatışma" dedikleri adımlarda bile temel öge anti-komünizmdir. Özellikle Avrupa sınırlarındaki Rusya'yı kuşatma mücadelesi, kelimenin gerçek anlamında faşist saldırganlık biçimine bürünüyor.

Ukrayna'da, "Avrupa'nın göbeğinde" bütün bir emperyalist kamp ola-

rak neo-Nazileri iktidara getirdiler. Maydan gösterileri ile açtılar kapıları her tür sınırsız faşist vahşete. Artık ortada Ukrayna bile kalmadı.

Şimdi aynı plan, aynı senaryo, aynı rejisörlerce Beyaz Rusya'da sahnelenmek isteniyor. Savundukları ekonomi paketinin adı bile Ukrayna'daki faşistlerin Maydan gösterilerinde dile getirdiklerinin aynısı: "canlandırma reform paketi"! Bu muhalefet de bayraklarına "komünizmden arındırma", "Sovyetsizleştirme" yazıyor. Adları türlü çeşit. İçlerinde "halk cephesi" adını alanlar da var, tıpkı 1989-91 karşı-devrimlerinde olduğu gibi. **2**

## Bitlis E Tipinde Koronavirüs

Hapishanelerde koronavirüse karşı önlem adı altında baskı ve hak gaspları yaygınlaşırken, hastalığa karşı alınan önlemlerin göstermelik olduğu, bu nedenle de koronavirüsün yaygınlaştığı görülüyor.

Bitlis E Tipi Hapishanesi'nde tutsakların aileleri ile yaptıkları telefon görüşmesinde, hapishanede 50 tutsağın

koronavirüs testinin pozitif çıktığı öğrenildi. Tutsaklar ayrıca, bir koğuşun da karantinaya alındığını da söylüyor.

Tutsak yakınları ve avukatları ise hapishane idaresinden bilgi alamadı.

Ayrıca yine Bitlis E Tipi hapishanesinde bulunan hasta tutsak siyasetçi Mehmet Can Demir'in kaldığı koğuşta da bir tutukluda koronavirüs tespit edilmesine, rağmen koğuşta takilere test yapılmadığı öğreniliyor.

## Aşılar Bedava

Rusya, yeni tip koronavirüs (Covid-19) aşısının, dağıtımını devlet tarafından yapılan ilaçlar listesine dahil edildiğini açıkladı.

Rusya'dan "Sputnik V" adlı koronavirüs aşısıyla ilgili yapılan açıklamada, "Covid-19 aşısının, devlet tarafından dağıtılan ilaçlar listesine dahil edilmesi, aşının bölgelere arzını kontrol etmeye ve kıtlığı önlemeye yardımcı olacak" denildi.

Listeye yeni aşının yanı sıra, deksametazon, kanakinumab, olakizumab, baritsitinib, tofatsitinib ve levilimab olmak üzere 6 ilaç daha dahil edildi.

Rusya Sağlık Bakanlığı geçtiğimiz günlerde dünyanın ilk koronavirüs aşısını tescil etmişti. "Sputnik V" adı verilen aşı, Gamaley Ulusal Epidemiyoloji ve Mikrobiyoloji Araştırma Merkezi tarafından Rusya Doğrudan Yatırım Fonu ile işbirliğiyle geliştirilmişti.

EDİTÖR

## KÜRT HALKINA YENİ TUZAK

Kürt halkı ve onun politik güçleri bu tuzağa düşer mi, uzak ve yakın tarihten doğru dersler çıkarıp, tuzak kuranları kurdukları tuzaklarla başbaşa mı bırakır; şimdiden bilemeyiz; bilmek de mümkün değil.

Ancak şu kesin: Tekelci sermaye sınıfı ve emperyalistler, bu sefer dinci faşist iktidar eliyle değil, ama CHP eliyle bir tuzak hazırlığına başlamış bulunuyorlar. İşaretleri geliyor.

Öncelikle şunun altını çizelim: Sadece dinci faşist iktidar değil, onunla birlikte bütün gerici, dinci, faşist partiler savunmadalar ve gerçek politik kimliklerini gizleme derdindedir.

Daha önce de yazmıştık, "muhafazakar" diye tabir edilen dinci faşistlerin yakın zamana kadar gördüğümüz o küstahlıklarının yerini, özür dilemeler, "yanlış anlaşıldım"lar, "sözlerim maksadımı aştı" mazeretleri, olmadı istifa ya da görevden almalar, "üç maaş değil iki maaş alıyorum" savunmaları almaya başladı.

Bunun tek açıklaması, dinci faşist iktidarla birlikte dinci kesimlere karşı emekçi sınıfların bilincinde ortaya çıkan değişim; emekçi sınıfların, Kürt halkının, ezilen yoksul halkların bir toplumsal devrime, bir ayaklanmaya meyletmeye başlamalarıdır.

Süreç yeni değil. Şimdinin farkı, bu eğilimin, bu değişimin elle tutulur, gözle görülür bir hal almış olmasıdır.

Emekçi sınıflardaki bu önemli değişim dinci faşist parti ve kadrolar üzerinde nasıl bir sonuca yol açtı. Şöyle: Daha dün kadar dinci faşist iktidarın iki numarası diyeceğimiz bir konumda olan Ahmet Davutoğlu, "Ama ben kendimi sağcı olarak görmedim hiçbir zaman." diyor, Marksizmle daha ortaokul yıllarında tanıştığını söylüyor vb vb. **2**



EDİTÖR

## KÜRT HALKINA YENİ TUZAK

## Baş tarafı 1. sayfada

Dinci faşist iktidarın “damat” ünvanlı Maliye vs Bakanı, okur inanamak istemeyecek ama, kelimesi kelimesine şunları söylüyor: “*Türkiye dünyada şu anda en devrimci ülkelerden bir tanesi. Bir kere bu adaletsiz, bu haksız sisteme baş kaldırıyorum. Devrim.*” Arkasından, sözlerini hareketle tamamlamak için sağ yumruğunu kaldırıyor! İnanmakta zorluk çeken olursa linke tıklayarak bizzat tanık olabilir.

İşte bu koşullarda, Kürt halkının özgürlük savaşında yeni bir serhıldan için güçlü bir enerji biriktirmeye başladığı bu devrimci koşullarda CHP Genel Başkanı, Kılıçdaroğlu “Kürt sorununa çözüm vaadi” ile ortaya çıkıyor. 90’lı yıllardan bu yana kaçınıcı olduğunu artık unuttuğumuz ünlü “Kürt raporları”na birisini daha eklemeye hazırlanıyor.

Önce şu “Kürt Raporları”nın hangi koşullarda gündeme geldiğine dair küçük bir hatırlatma: Bu tür raporlar, 90’lı yıllardan, yani Kürdistan’da serhıldanların başladığı, devletin ve burjuva partilerin Kürdistan sokaklarından silindiği koşullarda gündeme gelmeye başlamıştı. TUSAAD başta olmak üzere bir sürü kurum ve kuruluş aralıklarla, özgürlük savaşının her yükseliş dalgasında, böyle raporlar hazırladılar. Amaç, faşist devlete soluklanma zamanı kazandırmaktı.

Süreç, Özal’la, Özal’ın Celal Talabani’yi Öcalan’ın yanına gönderip ilk “ateşkes”i kotarmasıyla başladı desek fazla yanlış olmayız. Aktörler değişse de, Kürdistan halklarının özgürlük savaşını boyunca yöntem değişmedi.

Şimdi CHP sahne alıyor. Peki, Kürt sorununu çözeceğim diyen bu CHP’nin Kürt halkına, Kürdistan meselesine bakışı nasıl? Sözü uzatmadan, yine CHP’den örnek verelim. Bu partinin Genel Başkanı Kılıçdaroğlu nam şahıs, faşist devletin Afrin’i işgali konusunda bakın nasıl bir politika, nasıl bir düşünce içindeymiş.

“*Afrin’de mücadele eden kahraman ordumuz. Kahraman ordumuza tarihin her döneminde güvendik, yine güveniyoruz. Ordu bu ülkenin onurudur, bir ülkenin namusudur. O nedenle mücadele eden, bizim güvenliğimizi sağlayan, Türkiye, vatanı, bayrağı için mücadele eden kahraman ordumuza da şükranlarımızı gönderiyoruz*”

Uzattık istemiyoruz. Şu kadarıyla yetinelim: Bugün “*Kürt Sorununu çözeceğim*” diye sahne alan aynı parti Tel Abyad, Serakaniye, El Bab, Cerablus işgallerinde; UKH’ne yönelik “sınır ötesi” operasyonlarda vb vb. akla gelebilecek her önemli durumda dinci faşist iktidarın, ordunun ve faşist devletin arkasında durmuştur. Artık bu bilgilere ulaşmak oldukça kolaydır.

Çok net. Kürt halkı, Kürdistan halkları yeni bir beklenti sürecine sokulmak, düzene tekrar bağlanmak isteniyor. Tıpkı “çözüm süreci” denen aldatmacayla yarattığı beklenti ve bu beklenti sürecinde “çökertme planı” için hazırlıklar yapması gibi. Hazırlığı yapılan şey budur.

Şimdi CHP sahne alıyor çünkü dinci faşist iktidar Kürt halkı üzerinde inandırıcı olma özelliğini tümünden yitirmişti.

Burada dikkat edilmesi gereken nokta, küçük burjuva uzlaşmacı partinin, liberallerin, sosyal reformistlerin bu konuda CHP’nin gerçek yüzünü teşhir etmek yerine Kürt halkını CHP’nin vaatlerine inandırma çalışmalarına başlamış olmalarıdır.

Bir örnekle yetinelim. Küçük burjuva uzlaşmacı parti, sanki CHP dün kurulmuş bir partiymiş ve sanki bu parti dinci faşist iktidarın tüm katliamcı politikalarını desteklemenin de ötesinde bizzat katliamlar yapmış bir parti değilmiş gibi CHP’ye çağrı yapıyor.

“*CHP’nin iktidarın Kürde yönelik düşman politikalarına bir karşı duruşu, bir tavrı olmalı*” (HDP, 06.08.2020)

Oysa CHP’nin bir “duruşu, bir tavrı” var. Bilmiyorsanız, bilgi artık bir tık ötenizde. Yok bilip de öyle konuşuyorsanız, Kürt halkını bilerek CHP hakkında aldatmaya çalışıyorsunuz demektir. Bilmediğinizi varsayıyoruz.

Kürt halkı, Kürdistan halkları CHP’nin katliamları, işgalleri destekleyen politika ve açıklamalarını unutmaz. Emekçi sınıflar sağlam karakterlidir.

Tekelci sermaye sınıfı ve emperyalistler oyalama tuzakları hazırlayadursunlar, Kürt halkı, Kürdistan halkları artık sadece Kuzey Kürdistan’da değil, G.Kürdistan’da da toplumsal devrime yöneliyor; sadece ezen ulusun burjuvazisiyle değil, ezilen ulusun işbirlikçi burjuvazisiyle de bir hesaplaşma sürecine giriyor.

## Bitmeyen Anti-Komünizm

## Baş tarafı 1. sayfada

Ama hepsinin boydan boya kesen kırmızı çizgi, tartışmasız anti-komünizmdir, anti-Sovyetizmdir.

“Demokrasinin yüksek standartları” diye yutturdukları Avrupa Birliği Parlamentosu’nda komünizm simgelerini yasaklayacak ve sosyalizmi Nazizmle (yani kapitalizmin kendi çocuğu olan faşizmle) bir tutacak kadar gözünü karartmış bir sınıftan başka türlü bir hareket beklemek saflık olurdu.

Lukaşenko’ya karşı olan kelimenin gerçek anlamında bir avuç azınlık durumundaki proleter ögeler

(ki bunlar, “*Emperyalist ülkelerin menfaatlerine uygun protestoda bulunmamız size de tuhaf gelmiyor mu?*” diyerek kendilerini bu karşıdevrimci “muhalefetten” ayırıyor, hatta gösterilere karşı tutum alıyorlar) dışında, emperyalist-kapitalist dünyanın ayakta alkışladığı, AB-ABD-NATO aktif desteğine mazhar olan “muhalefet” işte bu anti-komünist zeminde birleşiyor. Bir kez daha görülüyor ki, anti-komünizm sermaye sınıfının en temel karakteristiğidir. İşçi ve emekçiler kesinlikle anti-komünizme ödün vermemelidir.

## Birlik Olmalıyız!

**Okulların açılmaya hazırlandığı şu dönemde, Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB)’nden öğrencilerin Sabırsızlık Zamanı Fanzini için hazırladıkları bir röportajı paylaşıyoruz.**

**Öncelikle merhaba, sorularımızı cevaplamayı kabul ettiğiniz için teşekkür ederiz. Eğitim sisteminin sarmallarında bulunan milyonlarca arkadaşımızdan birisiniz. Eğitim sisteminden memnun musunuz?**

Merhabalar, fikrimi sorduğunuz ve zaman ayırdığınız için asıl ben size teşekkür ederim. Bu soruya cevap olarak hayır demek istiyorum, eğitim sisteminden memnun değilim. Eğitim sisteminin öğrencilere herhangi elle tutulur bir beceri kazandırdığını görmüyorum, ayrıca sistemin işleyişi devlet ve ailelerimizin üstümüzde baskılarını artırmasına olanak tanıyor.

**Size göre eğitim sistemi nasıl olmalı? Tahayyül ettiğiniz eğitim sistemini bize anlatabilir misiniz?**

Bana göre öğrenciler eğitim hayatına başladıktan itibaren kendi yetenekleri ve ilgi alanları ne ise ona yönelebilmeli, o bölümü seçebilmeli. Bu kararı verirken inisiyatif, kararı verecek öğrencinin ellerinde olmalı, öğrencinin ailesinin, okul yönetiminin ya da devletin değil.

**Pandemi sürecinde online eğitime geçildi, bununla ilgili düşünceleriniz nelerdir?**

Online eğitim süreci bana göre hiç verimli bir süreç değildi; çünkü milyonlarca öğrenci aynı anda EBA’ya girmeye çalışınca sistemin altyapı yetersizliğinden ötürü sistem çöktü ve bu da öğrencilere bir artı sağlamadı. Ben, pandemi sürecinde evde olmama rağmen EBA’dan hiç yararlanamadım; her şeyi kendi çabamla



yapmaya çalıştım.

**Eğitim sisteminin sarmalında sıkışmış bir öğrenci arkadaşımız olarak ne gibi sorunlarla karşılaşıyorsunuz ve sizce buna karşı ne yapılması gerekir?**

Eğitim sisteminde öğrencinin kendi alanında veya genel kültür olarak ihtiyaç duymadığı o kadar çok bilgi bize ezberletiliyor ki, çoğu şeyi derinlemesine öğrenemiyoruz. Bunun ciddi bir sorun olduğunu hissediyorum. Bana göre her şeyden önce bu sistemin değişmesi gerek. Bu yüzden insanları doğru yolun bu olduğunu göstermek için ikna etmeliyiz, bunun için mesela devrimci dernekler var insanları o derneklere, öğrenci birliklerine teşvik edip birlik olmalıyız. Öğrenci birliktelikleri kurup, eylemler düzenlemeliyiz. Eylem derken illa polisle yaşanacak çatışmayı kast etmiyorum, sokağa çıkıp hep beraber sesimizi duyurup mücadele yürütmeyi kastediyorum. Bu dediklerim yapılıyor fakat çok sınırlı sayıda insan bir şeyler yapıyor. İşte bu yüzden daha fazla öğrenciye, sıra arkadaşımıza ulaşarak hep beraber bu mücadeleyi sürdürmeliyiz.

**Bize zaman ayırdığınız için çok teşekkür ederiz.**

Asıl ben size teşekkür ederim, gençliğin karşılaştığı sorunlara karşı duyarsız kalmayıp, sokakta cüretli bir şekilde yürüttüğünüz mücadelede kolaylıklar dilerim.

İstanbul /DÖB



## Vestel'de Kaç İşçi Yaşamını Yitirdi?



Manisa'daki Vestel Fabrikası'nda Covid-19 nedeniyle yaşamını yitiren işçilere ilişkin soru halen netliğe kavuşmuş değil. Firma 2 işçinin ismini açıklarken, İSİG Meclisi ise işçilerden alınan bilgilere göre 5 işçinin daha yaşamını yitirdiğini söyledi.

Vestel, Manisa'daki fabrikada yedi işçinin Covid-19'dan hayatını kaybettiği iddiaları üzerine açıklama yaptı. Çalışanlar, hayatını kaybeden beş işçinin ismini açıklarken, fabrikanın verdiği cevapta bu beş kişiyle ilgili bir bilgi yok.

Açıklamada "Üzülerek belirtmek isteriz ki, Vestel Şirketler Grubu'nun iki değerli üyesi, dünya çapında bir salgın haline gelen Covid-19 kapsamında vefat etmiştir. 17 bin kişilik çalışan kadromuzla 9 ayrı fabrikamızda Covid-19 tanısı yüzde 2 civarındadır. Bu kişilerin tedavileri İl Sağlık Müdürlüğü tarafından yönlendirildikleri sağlık kuruluşlarında devam etmekte, tedavi süreçleri tarafımızca yakından takip edilmektedir. Bu absürt iddiaları paylaşan kişi ve kurumlara karşı sahip olduğumuz hukuki hakları koruyacağız" denildi.

Açıklamada iki işçinin hayatını kaybettiği söylene de, Vestel işçileri, çeşitli demokratik kitle örgütlerine

hayatlarını kaybeden işçilerin isimlerini verdi. İşçilere göre Covid-19 yüzünden ölen işçilerin isimleri Ali Yılmaz, Taner Arı, Özkan Kocaçoğlu, Mehmet Demir, Ömer Tatlıkalp...

İSİG Meclisi de Covid-19 nedeniyle hayatını kaybeden işçilere ilişkin bir açıklama yaptı.

"Ali Yılmaz... Vestel High End Fabrikası'nda Plastik Enjeksiyon bölümünde kalıpcı... Kronik rahatsızlığı vardı, 1 Temmuz'da normalleşme süreci kapsamında işe geri çağırıldı, 10 gün sonra koronavirüse yakalandı... 27 Temmuz'da tedavi gördüğü Alaşehir Devlet Hastanesi'nde hayatını kaybetti..."

Vestel'de Covid-19 sonucu hayatını kaybeden ve şu ana kadar kimlik bilgilerini öğrenebildiğimiz üç işçi var:

Ali Yılmaz, kalıpcı, 27 Temmuz...  
Taner Arı, tv montaj işçisi, 28 Temmuz...

Ömer Tatlıkalp, 45 yaşında, 5 Ağustos..." dedi.

Ayrıca, "Bize ulaşan bilgilere göre Özkan Özkoçoğlu ve Mehmet Demir isimli işçilerin de Covid-19 nedeniyle öldüğü belirtiliyor. Doğrudur mu? Covid-19 nedeniyle hayatını kaybeden başka işçi arkadaşımız var mı?" diye sordu.

## "Fazla Doktor"a Karşı Grev

Güney Kore'de doktorlar, "daha fazla doktor yetiştirilmesi" projesine karşı greve çıktılar.

Güney Kore'nin tıp kliniklerinin dörtte birinden fazlası, 14 Ağustos günü protesto için açılmadı. Greve 28 binden fazla doktor katıldı.

Moon Jae-in yönetimi, halk sağlığı krizlerine daha iyi hazırlıklı olunması gerekmesiyle, önümüzdeki 10 yıl içinde 4.000 yeni tıp öğrencisini eğitmeyi planlamıştı. Buna göre tıp fakültelerine kabul edilen öğrenci sayısı ve dolayısıyla yetişen doktor sayısı artmış olacak.

Kore Tabipler Birliği (KMA) tıp fakültelerine kabul kotalarının artırılmasına şiddetle karşı çıkıyor ve ülkede yeterli sayıda doktor olduğunu



söylüyor. KMA, "Son 10 yılda 1000 kişiye düşen hekim sayısı yıllık %3,1 arttı, bu da Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) ortalamasının 6 katı" dedi.

Dernek, yeni doktor sayısını artırma planının yalnızca sağlık sistemi içinde daha fazla rekabete yol açacağını ve bölgeler arası tıbbi altyapı eşitsizliğini ortadan kaldırmaya yardımcı olmayacağını belirtti.

Doktorlar aynı zamanda bilimsel olmadığı gerekçesi ile geleneksel doğu tıbbının sağlık sigortası sistemine dahil edilmesi planına da karşı çıkıyorlar.

## "4 Yıldır Süren Pandemimiz"

İstanbul KHK'lılar Platformu, pandemi sürecinde yaşananlar ile Kanun Hükümünde Kararname ile ihraç edilen emekçilerin yaşamlarına değinerek, nasıl bir süreç yaşadıklarına dikkat çekmek için Kadıköy İskele Meydanı'nda basın açıklaması gerçekleştirdi.

Saat 16.30'da Kadıköy İskele Meydanı'nda bir araya gelen KHK'lı emekçiler, "İşimizi Geri İstiyoruz", KHK'lar Ölümdür Ölümlü Durdurun", "KHK'lar Gidecek Biz Kalacağız", "İşimizi Geri Alacağız" sloganlarıyla eyleme başladı.

Bütün dünyayı etkisi altına alan Covid-19 pandemi sürecine değinen KHK'lı emekçiler "Bizi ölümlü ya da zorlu bir tedavi süreciyle tehdit eden bu hastalık hayatımıza pek çok kısıtlamalar, yeni kurallar ve mecburiyetler getirdi. Önceliklerimizi değiştirdi. Yaşanan korku ve belirsizlik insanlarda ciddi travma etkilerine yol açtı. Umuyoruz ki bütün dünyayı etkisi altına alan, tüm dünyada milyonlarca can kaybına sebep olan bu musibetten bir an önce kurtulur ve normal yaşantımıza döneriz" diyerek bilim insanlarının uyarılarını dikkate almaya, maske, mesafe, hijyen kurallarına uymaya özen göstermenin önemine işaret etti.

Pandemi süreci ile KHK ile ihraç edilenlerin yaşadıkları süreçlerdeki benzerlikleri ifade etmek isteyen emekçiler, "Biliyor musunuz? Biz KHK'lılar dört yıldır pandemi süreci



yaşıyoruz. Biz, İstanbul KHK'lılar Platformu'ndan bir grup insan bugün karşınıza 'KHK'lar Bizim 4 Yıldır Süren Pandemimizdir' demek için çıktık. Korona pandemisinin Türkiye'ye getirdiği hastalık, karantina, sosyal izolasyon, sosyal mesafe, işyerlerinin kapanması, işsizlik, yaşam ve ölüm arasındaki mesafenin daralması, stres gibi hayatın normal akışını engelleyen zorluklarla biz KHK'lılar 5 aydır değil, 4 yıldır yaşıyoruz" dedi.

Son 5 ayda sosyo ekonomik yüklerinin daha da arttığını söyleyen KHK'lılar, "Artık, inanmak istiyoruz ki halkımız, korona'nın getirdiği farkındalıkla bizlere yaşatılan haksızlıkların büyüklüğünü anlama, bizlere empati yapma ve destek verme zamanı geldiğini görmüştür" dedi.

Emekçiler, KHK'larla bir gecede yüzbinlerce insanı ve ailelerinin açlığa, toplumsal karantinaya, çaresizliğe, ölüme mahkûm edildiğini adil bir yargılama ve savunma hakkı tanınmadığına dikkat çekilerek buna rıza gösterilemeyeceğini belirterek, 4 yıldır sürdürdükleri mücadeleye devam edeceklerini söylediler.

## 95 İşçi Karantinada

Düzce'ye fındık toplamak için gelen işçiler, fındık bahçesinde kaldıkları çadır ve yerleşim alanlarında İl Sağlık Müdürlüğü ekiplerince sağlık kontrolünden geçirilince, koronavirüs belirtileri gösteren 95 kişi, öğrenci yurtlarında karantinaya alındı.

Düzce İl Sağlık Müdürü Yasin Yılmaz açıklama yaparak, "15 Temmuz itibarıyla ilimize gelen fındık işçilerini sağlık taramasından geçiriyoruz. Bunlar içerisinde semptomlarına bakıyoruz. Semptom ol-

duğu zaman hemen sağlık kuruluşlarına başvurmaları için bilgilendirmelerimizi yapıyoruz. Bugüne kadar 2 bin 616 fındık işçimizin taramalarını yaptık. Bunun dışında da 95 kişinin semptomlarından ve durumundan şüphelendik. Karantina altına almak zorunda kaldık. Karantinada tutuyoruz. Karantinada takiplerini yapıyoruz" dedi.



## Yemekhane İşçisi Yaşamını Yitirdi

Diyarbakır Kadın Doğum ve Çocuk Hastalıkları Hastanesi'nin yemekhanesinde çalışan Abdülhalik Gündüz, Covid-19 nedeniyle yaşamını yitirdi.

10 gün önce koronavirüs belirtileri gösteren Gündüz, Gazi Yaşar-

gil Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde test yaptırmıştı. Sonucu pozitif çıkan Gündüz, hastanenin yoğun bakım ünitesinde tedavi altına alındı. Tedaviye yanıt vermeyen Gündüz, 10 gün sonra yaşamını yitirdi.

Gündüz'ün çalışma arkadaşı olan 5 işçinin daha koronavirüs testinin pozitif çıktığı ve evlerinde karantinaya alındıkları öğrenildi.



# İsrail'de Protestolar Sürüyor

İsrail'de başbakan Benjamin Netanyahu'nun yolsuzluk suçlamaları nedeniyle istifa etmesi talebiyle başlayan protestolar, değişime uğruyor. Artık işgal karşıtları ve Filistin yanlısı gruplar eylemlerde yerini alıyor.

İsrail'de eylemler 14 Temmuz'da küçük çaplı bir protesto başladı. Yolsuzluk davaları nedeniyle başbakan Benjamin Netanyahu'nun istifasını talep eden burjuva bir grup vardı başlangıçta. Eylemler, kısa sürede İsrailiilerin geniş kesimlerinin katılımı ile büyüdü ve "Bibi [Netanyahu] Defol" ve "Zamanınız Doldu" şiarları yükseldi. Polisin saldırdığı protestocular polisle çatışmaya başlayınca eylemlerin seyri de değişti. Öfkeli protestocular, başbakanın batı Kudüs'teki resmi konutunun bulunduğu sokağa atıfta bulunarak "Balfour Kuşatması" çağrısı yaptı ve az sayıda protestocu Balfour Caddesi'nde oturma eylemi başlattı. Polisin acımasızca saldırısıyla karşılaştılar ve kimileri tutuklandı. Ancak sert tepki protestoları tetikledi. 31 Temmuz'da Netanyahu yanlısı faşist bir grup, "Solculara Ölüm" ve "Araplardan Nefret Ediyorum" sloganlarıyla



protestoculara saldırdı. Bu da halkın protestoları daha da desteklemesine yol açtı.

Başlangıçta Netanyahu'nun yetkinin kötüye kullanılması ve yolsuzlukla ilgili üç farklı davada mahkemede yargılandığı gerekçesi ile başlamıştı. Ve bunlara Covid-19 salgınında sürecin iyi yönetilememesinin öfkesi eklendi. İsrail, Mayıs ayında enfeksiyon kontrol altına alınmadan ekonomiyi yeniden açmıştı. Ancak salgının kontrolden çıkması üzerine Temmuz ayında yeniden tedbirler almaya, işletmeleri kapatmaya başladığında işsizlik % 20'nin üzerine çıktı.

Netanyahu karşıtı protestolara yeni grupların katılımıyla,

eylem çok çeşitlendi. İsrail'de sistematik ayrımcılığa maruz kalan Etiyopyalı Yahudiler örneğindeki gibi azınlık Yahudi grupları, Ortak Arap Listesi liderliğindeki işgal karşıtı güçler de kendi talepleriyle eylemlerde yerini aldı.

Bazı protestocular, işgal altındaki Filistin topraklarının bazı kısımlarının ilhak edilmesi teklifine karşı da pankartlar açtı.

İsrail'de "bağımsız sol görüşlü" Local Call'un editörü Meron Rapoport, "protestocular; düzenden veya üst sınıflardan gelenler bile, şimdiye kadar İsrail içindeki ana akım gösterilerin parçası olmayan güçler için daha geniş bir demokratik alan açtılar" diyor.

takvim olarak "birinci aşama 11 Mayıs, ikinci aşama 27 Mayıs-31 Ağustos, üçüncü aşama 1 Eylül-31 Aralık, dördüncü aşama -aşımın bulunmasının beklendiği- 1 Ocak ve sonrası" şeklinde alan sürecin 2. aşamasının içinde bulunduğunu belirtti.

Bu süreçte 27'si hekim 53 sağlık çalışanının Covid-19 nedeniyle yaşamını yitirdiğini belirten Adıyaman, pandemi ile mücadele stratejisinin yanlış olduğunu belirterek, merkezi otoritenin kendi sorumluluğunu "uyarma" ve "tedavi" ile sınırladığının görüldüğünü ancak pandemi ile mücadelenin bireylerin önlemlerine bırakılabilecek bir mesele olmadığını kaydetti. Anma toplantıları, bayramlaşmalar, milyonların girdiği sınavlar, Ayasofya'nın açılması gibi etkinliklerin kişilerden beklenen iradeyi merkezi otoritenin göstermediğini ortaya koyduğuna dikkat çekerek, bulaşıcılık hızının azaltılmamasında vatandaşın suçu olarak işaret edilmesinin sorunlu olduğunu belirtti.

Sağlık çalışanlarının tükenmekte olduğuna dikkat çeken Feride Aksu Tanık, sağlık çalışanlarının özlük haklarının geliştirilmesi ve Covid-19 nedeniyle yaşamını yitiren sağlık çalışanlarının geride kalan yakınlarının yaşamlarının güvence altına alın-

# Uruguay'da Ulaştırma Grevi

Uruguay'da nakliye işçileri 48 saatlik greve başladı.

Uruguay Ulusal Taşımacılık İşçileri Sendikası (UNOTT) 14 Ağustos Cuma günü, ücret kesintilerini ve nakliye şirketlerinden toplu işten çıkarmaları protesto etmek için 48 saatlik greve başladı.

UNOTT lideri, ulaştırma şirketleriyle yapılan görüşmelerde bir ilerleme sağlanamaması nedeniyle iş durdurmaya karar verdiklerini söylüyor. Maaş artırımını konusunda bir anlaşmaya varamadıklarını söyleyen Sendika, şu an istihdam edilen işçilerin işten çıkarılmayacağını garantisini istiyor. Şirketler ödemeleri gereken tatil ücretlerini, ikramiyeleri ve salgın süresince işi koruma garantisini vermeyi reddediyor.

Grev nedeniyle başkentten diğer merkezlere ulaşım duracağı için, grevin kısa sürede sonuç vermesi bekleniyor.

Ulaştırma işçileri, Bağımsızlık Meydanı'nda büyük bir protesto eylemi yaptı. Bu eyleme diğer sektörlerden işçiler de katıldı. Sağlık emekçileri de katılarak daha iyi çalışma koşulları talep etti.



# TTB'den Uyarılar

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Covid-19 izleme kurulu, 5. ay değerlendirme raporunda, uygulanan salgın stratejisinin başarılı olmadığını altını çizerek, Sağlık Bakanlığı'nın açıkladığı aktif hasta sayısının 9.9 katı kadar toplumda aktif vaka bulunduğunu söyledi.

TTB Covid-19 izleme kurulu üyesi Prof. Dr. Feride Aksu Tanık, 623 bin 766 kişinin karantina altına alındığını, 11 Ağustos 2020 itibarıyla Sağlık Bakanlığı verilerine göre hesaplanan aktif hasta sayısının 11 bin 52 olduğunu söyledi. Tanık, Sağlık Bakanlığı'nın seroprevalans çalışmasında elde edilen sonuçların hesaplanan aktif hasta sayısı ile karşılaştırıldığında, toplumda PCR testi ile tanı alanların 9.9 katı kadar aktif vaka bulunduğunu kaydetti.

Basın toplantısında, giderek daha çok sayıda sağlık çalışanının enfekte olduğu, sağlık çalışanlarının tükenmekte olduğu vurgulandı.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, 11 Mayıs tarihinde AVM'lerle başlayan, 1 Haziran'da hızlanan yeniden açılma sürecinin 3 ayının dolduğunu, basında



ması gerektiğini belirtti.

65 yaş üzeri sokağa çıkma sınırlamasına ilişkin bir soru üzerine Prof. Dr. Kayıhan Pala, 65 yaş üzeri yurttaşların bir kez daha evde kalmasının hem beden hem ruh sağlıkları açısından yeni sorunlar yaratma potansiyeli olduğuna dikkat çekti. Pala, "Dünyada görülmemiş bir süre içerisinde 65 yaş üzeri yurttaşları eve kapatmanın ne tür sonuçlar verdiğini/vereceğini bilmiyoruz. Sağlık Bakanlığı'na çağrıda bulunmuş ve bunun açıklanmasını istemiştik ama bugüne kadar bir yanıt olmadı. Eşit yurttaş olma bağlarını zedeleyecek yaklaşımlardan kaçınmak gerekir. 65 yaş üzerini eve kapatmaktansa çalışanlar dahil olmak üzere bütün yurttaşların kapanmasını düşünmek gerekebilir; ama biz yeniden sadece 65 yaş üzeri vatandaşlarımızın eve kapatılmasının doğru bir yaklaşım olmadığını düşünüyoruz" diye konuştu.

Bir başka soru üzerine Prof. Dr. Özlem Azap, Eylül ayından itibaren influenza aşısı için geniş kapsamlı aşılama çalışmalarının başlatılması gerektiğini ve bunun geçtiğimiz dönemlerde "riskli grup" diye tanımlanan gruplardan daha geniş bir aşılama faaliyeti olması, bunun için de aşımın stoklanmış olması gerektiğini söyledi.